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Strauss Clemens

Von: "Strauss Clemens" <clemens.strauss@kfunigraz.ac.at>

An: "Mathy Bernd" <bernd.mathy@creditanstalt.co.at>; "Abwa Sari"
<sari_abwa@at.rolandberger.com>; "Astner Bernhard" <b.astner@hba.at>; "Ausserer Horst"
<horst.ausserer@epcos.com>; "Bamberger Martina" <martina.bamberger@kfunigraz.ac.at>;
"Beer Ossi" <0.beer@aon.at>; "Bergmann Andreas" <AndreasBergmann@Yahoo.com>;
"Corti Antoinette" <antoinette.cortiallecatene@kfunigraz.ac.at>; "Dennig Wenzel"
<wenzel.dennig@aon.at>; "Eder Sigrid" <s.eder@marco.co.at>; "Erker Beatrice"
<beatrice.erker@dbv.at>; "Fabiani Georg" <gfabiani@sbox.tu-graz.ac.at>; "Fellner Patricia"
<patricia.fellner@chello.at>; "Ferstl Stefan" <steve1000@gmx.at>; "Focke Erik"
<erik focke@kfunigraz.ac.at>; "Focke Inga" <inga.focke@kfunigraz.ac.at>; "Froehlich
Richard" <hilarius@orgc.tu-graz.ac.at>; "Froehlich Vinzenz" <raefroekosy@aon.at>; "Galle
Stefan" <stefan.galle@kfunigraz.ac.at>; "Griss Gerit" <geritgriss@hotmail.com>; "Griss
Peter" <pg@griss.at>; "Gruendler Joachim" <jogl@eunet.at>;, "Hackl Patrick" <pat@sbox.tu-
graz.ac.at>; "Haller Peter" <peter.haller@magnet.at>; "Held Christof" <christof@sbox.tu-
graz.ac.at>; "Heyek Hans" <h.heyek@utanet.at>; "Heyek Lili" <Heidi.Heyek@at.eyi.com>;
"Hoed! Herwig" <herwig.hoedl@kfunigraz.ac.at>; "Hofer Alexander"
<alexander.hofer@steuer-beratung.at>; "Hollwoeger Johannes"
<johannes.hollwoeger@styria.com>; "lgler Reinhard" <r.igler@medianet.at>; "Jakopic
Richard" <jakopic@teleweb.at>; "Jeitler Daniela" <danielajeitler@hotmail.com>; "Jeitler
Markus" <markusjeitler@hotmail.com>; "Jeitler Veronika" <veronikajeitler@hotmail.com>;
"Jelitzka Simone" <simone jelitzka@kfunigraz.ac.at>; "Jokesch Barbara"
<jokeschba@netscape.net>; "Kanzler Nora" <nora.kanzler@kfunigraz.ac.at>; "Katzer
Christiane" <christiane.katzer@wdr.com>; "Kaufmann Andreas"
<andreas.kaufmann@kfunigraz.ac.at>; "Keil Clemens" <clemens.keil@kfunigraz.ac.at>;
"Krause Robert" <robert.krause@kfunigraz.ac.at>; "Kristl Sylvia"
<sylvia.kristi@kfunigraz.ac.at>; "Kronberger Sylvia" <sylvia.kronberger@kfunigraz.ac.at>;
"Lange Angelika" <lange@bzs.tu-graz.ac.at>; "Leitner Johanna" <sumsi1 1@hotmail.com>;
“Lienzer Martin" <martin.lienzer@kfunigraz.ac.at>; "Mathis Benedikt"
<a9600085@unet.univie.ac.at>; "Mathis Carina" <h9450215@falbala.wu-wien.ac.at>,
"Mensi-Klarbach Lilian" <lilimk@hotmail.com>; "Modersohn Joerg" <modersohnj@yahoo.fr>;
"Mori Gerald" <gerald.mori@stadt.graz.at>; "Mori Gregor" <mori@unileoben.ac.at>;
"Pampouchidis Alexis" <alexis.pampouchidis@kfunigraz.ac.at>; "Pawlitschko Rudolf"
<rupaw@hotmail.com>; "Peer Gundula" <gundula.peer@kfunigraz.ac.at>; "Penz Walter"
<penzw@yahoo.com>; "Pichler Hannes" <han.pichler@kfunigraz.ac.at>; "Piwonka , Georg"
<piwi@server.ish-doebling.sth.ac.at>; "Pochmarski Konstantin®
<konstantin.pochmarski@kfunigraz.ac.at>; "Pochmarski Margaretha"
<MPochmars@web.de>; "Poeschl Gerald" <gerald.poeschi@grawe.at>; "Radlberger Philipp"
<philipp.radiberger@kfunigraz.ac.at>; "Radlberger Stefan"
<stefanradlberger@hotmail.com>; "Remes Thomas" <a9400958@unet.univie.ac.at>;
"Rumpf Jakob" <jakobhans@hotmail.com>; "Schmid Helmut" <schmid-und-schmid@itm.at>;
"Schmid Lizzy" <elisabeth.schmid@kfunigraz.ac.at>; "Schmidt Nora"
<Nora.Schmidt@maxmobil.at>; "Schuch Alexander" <alexander@schuch.at>; "Schwab
Egon" <egon.schwab@kfunigraz.ac.at>; "Schwab Guido" <guido.schwab@kfunigraz.ac.at>;
"Schwarzenegger Peter" <peter.schwarzenegger@kfunigraz.ac.at>; "Simbuerger Horst"
<simbuerger@eunet.at>; "Skledar Alexander" <alexander.skledar@kfunigraz.ac.at>;
"Sommerauer Bernd" <sommerauer@austriaone.at>; "Spielhofer Elke"
<reservation@weitzer.com>; "Strauss Stephan” <epikuros@sbox.tu-graz.ac.at>; "Svezeny
Konrad" <h8951139@gutemine.wu-wien.ac.at>; "Szyszkowitz Alexander"
<alex_szy@yahoo.de>; "Tauber Michael" <tauber@eng.uminho.pt>; "Terlitza Ulfried"
<ulfried.terlitza@kfunigraz.ac.at>; "Tsiros Kathrin" <tsiros@surfeu.at>; "Udier Jakob"
<jack@sbox.tu-graz.ac.at>; "Wimmer Engelbert" <Engelbert. Wimmer@de.pwcglobal.com>;
"Zacharias Thomas" <thomas.zacharias@kfunigraz.ac.at>

Gesendet: Mittwoch, 31. Mai 2000 08:41

Betreff: DattiSports - THE IRON ASS 2K - Mehr als nur ein Butterbrot

DattiSports - DattiSports

THE IRON ASS 2K

24-Stunden-non-stop-Team-Radfahrt
Graz-Firenze

09.08.00
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(Distanz rd 680 km)
Start 23. Juni 2000, 15:00 Uhr Graz-Freiheitsplatz

Folge 5
MEHR ALS NUR EIN BUTTERBROT

Wie Franz Biberkopf, der tragikomische Held in Alfred Déblins berithmtem
GroBstadtroman 'Berlin Alexanderplatz', wollten auch wir von DattiSports immer
schon "mehr vom Leben als nur ein Butterbrot". Diese angeborene Schwiche fiir das
Dartiberhinaus, fir den Exzess, liasst uns immer neue Herausforderungen
ersinnen, die dem vor solchem Reiz - gliicklich? - Gefeiten nur ein Kopfschiitteln

abnotigen, in jedem einschlidgig Vorbelasteten aber sympathische Zuwendung
evozieren.

Ja, Sympathie ist das richt'ge Wort, ist doch die hier beschworene Neigung im
wahrsten Sinne des Wortes Leidenschaft, eben Mitleidenschaft. Nicht nur des
Herzens. In Mitleidenschaft gezogen wird beinahe alles, was ein rechtschaffener
Lebenswandel erfordert: Beruf, Familie, Sozial- und Sexualleben...

Nehmen wir beispielsweise das TRON ASS 2K: Kaum jemals ward - wenigstens
unter Menschen wie Dir und mir, die im Ubrigen zivilem Tagewerk nachgehen -

eine psychohygienisch bedenklichere Aufgabe ersonnen. Folgerichtig erkannte
Gregor Mori denn schon sehr friih: ~

"Es gelingt Dir [angesprochen ist der Dattinger, Anm des Verf] vor allem in letzter Zeit hervorragend,
selbst  die  anstrengendsten und  hirnverbranntesten Sadomaso-Veranstaltungen  als
Herausforderungen mit realistischem Ziel zu beschreiben, so daB ich spontan meine Teilnahme an
dem Radausflug zur Sonnwendfeier im n#chsten Jahr bekannt geben mochte."

Mail vom 24.11.1999

Selten steht uns dieses merkwiirdige Phinomen verstandesméBiger Ablehnung der
Sache bei zugleich unwiderstehlicher Hingezogenheit zu ihr so deutlich vor Augen
wie angesichts dieser Zeilen.

Soviel zur hintergriindigen Analyse. Nun zu den baren Fakten:

Die Vorbereitungen zum IRON ASS 2K beanspruchen indessen alle Krifte derer,
die sich dieser heitersten Erscheinungsform des Exzess-Haxelns unterziehen wollen:
Keine freie Minute, in der nicht auf immer besserem Gerit gestrampelt wiirde.

Gefressen wird, was das Zeug halt. Und beileibe nicht bloB Butterbrote. Neben
allen natiirlichen Cerealien werden synthetische Kohlenhydrate zugefithrt wo
moglich. Auch vor Drogen wird nicht zuriickgeschreckt. Hoch im Kurs steht 100%
Creatin-Monohydrat. Lediglich Gerald Péschls notorische Vorsicht lisst ihn auf
dieses Produkt aus hochwertiger ostruminischer Produktion verzichten. Muuh!

Auch die Kosten der Teilnahme iibersteigen bei weitem schon das Expensar fiir ein
Butterbrot: Nach dem gegenwirtigen Stand der Teilnahmenennungen wird sich an
jenem 23. Juni des Jahres ein Fahrradtross im Gegenwert von weit mehr als 6S
300.000,- in Bewegung setzen. Das wird ein Freudentag fiir die bekannt
ambitionierten Itaker-Diebe, die auf das eine oder andere "Biantschi" der naiv
gutgldubigen Pedaleure spitzen diirfen. Daher rit DattiSports, sich ab Tarvisio das
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Rad mit Handschellen an den Korper zu binden!

Noch stehen 3 Wochen zur Verfiigung. Wir von DattiSports gehen weiterhin davon
aus, dass (zumindest) 3000 heurige Kilometer in den Haxen hoéchst sachdienlich
waren. In diesem Sinne: 500 Kilometer pro Woche stehen ab sofort zu Gebote!
Nun gilt es wirklich, alles andere zu subordinieren. Fooorzaa, Forza Firenze!

Jedenfalls sind jene, die sich dieser Herausforderung 24stiindigen Haxelns bei 30
Stundenkilometern stellen, "auf die Butterseite gefallen", wie man so schon und
zugleich seltsam missverstiandlich sagt. Missverstidndlich deshalb, weil selbst auf die
Butterseite (wovon eigentlich?) zu fallen ein Vorteil wohl sein mag, das auf der
Butterseite zu Boden gefallene Brot indes gemeiniglich als Nachteil empfunden

wird. Solche Ambivalenz nehmen offenbar auch die mutigen Teilnehmer des IRON
ASS 2K in Kauf.

Es empfiehlt sich
Kurt Dattinger, Hypochonder vor dem Herrn
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